VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 337/TB-VPCP
	Hà Nội, ngày 13 tháng 12 năm 2021

THÔNG BÁO
KẾT LUẬN CỦA PHÓ THỦ TƯỚNG LÊ MINH KHÁI TẠI CUỘC HỌP VỀ DỰ THẢO QUYẾT ĐỊNH CỦA THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ VỀ CHỦ TRƯƠNG ĐÁNH GIÁ LẠI 03 NHÀ MÁY THỦY ĐIỆN CỦA TẬP ĐOÀN ĐIỆN LỰC VIỆT NAM
Ngày 11 tháng 12 năm 2021, tại Trụ sở Chính phủ, Phó Thủ tướng Lê Minh Khái đã chủ trì cuộc họp về dự thảo Quyết định của Thủ tướng Chính phủ về chủ trương đánh giá lại 03 nhà máy thủy điện của Tập đoàn Điện lực Việt Nam (EVN). Tham dự cuộc họp có đại diện lãnh đạo các Bộ, cơ quan: Tài chính, Văn phòng Chính phủ, Ủy ban Quản lý vốn nhà nước tại doanh nghiệp, đại diện các Bộ: Tư pháp, Công Thương và EVN. Sau khi nghe báo cáo của Bộ Tài chính, ý kiến của các cơ quan dự họp về xác định thẩm quyền của Thủ tướng Chính phủ về nội dung nêu trên, Phó Thủ tướng Lê Minh Khái kết luận như sau:
1. Theo báo cáo của Bộ Tài chính, Bộ Tư pháp và ý kiến các cơ quan dự họp, Thủ tướng Chính phủ có thẩm quyền phê duyệt chủ trương đánh giá lại các nhà máy thủy điện của EVN và chủ trương đầu tư bổ sung vốn điều lệ của EVN từ nguồn chênh lệch tăng do đánh giá lại theo quy định của pháp luật.
2. Bộ Tài chính tiếp thu đầy đủ ý kiến các cơ quan dự họp, rà soát lại toàn bộ nội dung dự thảo Quyết định phê duyệt chủ trương nêu trên để thể hiện đúng các nội dung thuộc thẩm quyền của Thủ tướng Chính phủ theo quy định của pháp luật theo ý kiến tiếp thu của Bộ Tài chính tại cuộc họp, hoàn thiện dự thảo Quyết định, ký tắt, trình Thủ tướng Chính phủ trước ngày 16 tháng 12 năm 2021 theo quy định.
Văn phòng Chính phủ thông báo để các cơ quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- TTg, các PTTg;
- Các Bộ: TC, CT, TP;
- UBQLVNN tại DN;
- EVN;
- VPCP: BTCN, các PCN, Trợ lý TTgCP, các Vụ: TH, PL, ĐMDN;
- Lưu: Văn thư, KTTH (2b).LV.
	KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Mai Thị Thu Vân